СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

КУНЬИНСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 марта 2010 г.. № 80

Принято на 28-й сессии Собрания депутатов первого созыва
д. Жижица

Об утверждении Порядка рассмотрения протестов,
представлений и иных актов прокурорского реагирования
органами местного самоуправления муниципального
образования «Жижицкая волость»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Собрание депутатов сельского поселения «Жижицкая волость»
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения протестов, представлений и
иных актов прокурорского реагирования органами местного самоуправления
муниципального образования «Жижицкая волость».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость» Н.И.Балмышев

Утвержден решением Собрания
депутатов сельского поселения
«Жижицкая волость»
от 03.03.2010 г. № 80

П О Р Я Д О К
РАССМОТРЕНИЯ ПРОТЕСТОВ, ПРЕДСТАВЛЕНИЙ И ИНЫХ

АКТОВ ПРОКУРОРСКОГО РЕАГИРОВАНИЯ ОРГАНАМИМЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

1.Протесты, представления и иные акты прокурорского реагирования,
поступившие в органы местного самоуправления муниципального образования
«Жижицкая волость» (далее – акты прокурорского реагирования), рассматриваются
коллегиально Собранием депутатов сельского поселения или лично Главой
муниципального образования, которому адресован акт прокурорского реагирования
Для подготовки рассмотрения акта прокурорского реагирования могут быть
истребованы документы, необходимые для его рассмотрения из иного органа
местного самоуправления или его структурного подразделения, к ведению которых
отнесены вопросы, затрагиваемые в акте прокурорского реагирования.
2. Проект ответа на акт прокурорского реагирования подготавливается
ответственным лицом (далее – разработчик проекта ответа) по поручению
председателя Собрания депутатов муниципального образования (Главы
муниципального образования) и передается лицу, которому адресован акт
прокурорского реагирования, не позднее, чем за 5 дней до дня истечения срока
рассмотрения, указанного в акте прокурорского реагирования.
3. Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта ответа проводится на
заседании Собрания депутатов муниципального образования или под руководством
Главы муниципального образования, с участием разработчика проекта ответа, и
представителя органов прокуратуры.
Председатель Собрания депутатов (Глава) муниципального образования, которому
адресован акт прокурорского реагирования, либо уполномоченное им лицо,
уведомляет представителей органов прокуратуры, указанных в акте прокурорского
реагирования, о месте и времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не
позднее, чем за 5 дней до его рассмотрения.
4. При рассмотрении каждого акта прокурорского реагирования с участием
представителя прокуратуры в письменном виде ведется протокол, который
подписывается лицом, на имя которого направлен акт прокурорского реагирования.
В окончательном виде протокол подписывается не позднее чем через 5 дней с
момента рассмотрения акта прокурорского реагирования.
5. О результатах рассмотрения акта прокурорского реагирования решение Собрания
депутатов, либо Главы муниципального образования незамедлительно направляется
в орган прокуратуры, направивший акт прокурорского реагирования.
Окончательный проект ответа направляется его разработчиком для рассмотрения и
подписания лицу, на имя которого направлен акт прокурорского реагирования.

Ответ в органы прокуратуры должен быть направлен не позднее срока, указанного в
акте прокурорского реагирования.
6. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования руководитель
Собрания депутатов, Глава муниципального образования принимают
соответствующие меры, предусмотренные действующим законодательством, о
результатах которых информируют органы прокуратуры.